



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " II " ноября 2014 года № 458-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.08.2013 № 344-а

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Костромской области в соответствие с федеральными законами от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2018 годы» (приложение) (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 27 августа 2013 года № 344-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2018 годы» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 29.11.2013 № 504-а, от 25.02.2014 № 44-а, от 08.04.2014 № 131-а), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 11:

в абзаце первом цифры «1 980» заменить цифрами «2 120», цифры «990» заменить цифрами «1 060»;

в абзаце третьем цифры «180» заменить цифрами «250»;

2) в подпункте 1 пункта 31 цифры «1 980» заменить цифрами «2 120»;

3) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. Сроки реализации Программы: 2013 - 2018 годы. Программа реализуется одним этапом.»;

4) в пункте 51 цифры «1 980» заменить цифрами «2 120», цифры «990» заменить цифрами «1 060»;

5) в Паспорте подпрограммы «Квалифицированные кадры» (приложение № 1 к Программе):

пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«содействие притоку кадров в Костромскую область из числа соотечественников, проживающих за рубежом, в том числе квалифицированных, с целью сокращения потребности региона в кадрах.»;

б) Планируемую к принятию численность соотечественников (приложение № 5 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

7) в Регламенте приема участника государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2018 годы» и членов его семьи, их временного размещения, предоставления правового статуса и обустройства в территории вселения (приложение № 6 к Программе):

абзац второй пункта 2 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «либо получившими временное убежище в Российской Федерации»;

абзац четвертый пункта 3 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «либо получившего временное убежище в Российской Федерации»;

в пункте 25 слова «Административным регламентом, утвержденным приказом директора департамента по труду и занятости населения Костромской области от 30 июля 2013 года № 102» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2012 года № 891 «О порядке регистрации граждан в целях поиска подходящей работы, регистрации безработных граждан и требованиях к подбору подходящей работы»;

в абзаце втором пункта 28 слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;

в пункте 30:

в абзаце первом слова «учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях»;

в абзаце шестом слова «При оформлении вида на жительство, регистрации временного или постоянного проживания, оформлении гражданства Российской Федерации иностранные граждане должны иметь прививочный сертификат, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17 сентября 1993 года № 220 «О мерах по развитию и совершенствованию инфекционной службы в Российской Федерации» (выдается всеми учреждениями здравоохранения, проводящими иммунизацию населения).» исключить;

в абзаце втором пункта 31 слова «учреждений социального обслуживания» заменить словами «организаций социального

обслуживания»;

8) в Перечне мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2018 годы» (приложение № 7 к Программе):

в графе 2 в строке 1.4 слова «учреждения социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания»;

в графе 15:

строку 1.1 после слов «и обустройстве» дополнить словами «- 100% от числа обратившихся»;

в строке 1.5 слова «не менее 60%» заменить словами «не менее 10%»;

в строке 2.2 цифры «10» заменить цифрой «5»;

в строке 2.5 слова «не менее 200 ежегодно» заменить словами «100% от числа обратившихся»;

9) в Сведениях о целевых показателях (индикаторах) Программы (приложение № 8 к Программе):

в графе 6:

в строке 1 цифры «360» заменить цифрами «500»;

в строке 6 цифры «50» заменить цифрами «52».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Абзац девятый подпункта 7 пункта 1, абзац второй подпункта 8 пункта 1 вступают в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор области



С. Ситников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Костромской области
от « 11 » ноября 2014 г. № 458-а

Планируемая к принятию численность соотечественников
(человек)

№ п/п	Год	Общее количество	в том числе	
			участники Программы	члены семьи
	1	2	3	4
1.	2013	180	90	90
2.	2014	500	250	250
3.	2015	360	180	180
4.	2016	360	180	180
5.	2017	360	180	180
6.	2018	360	180	180
7.	Итого	2 120	1 060	1 060
